

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - II (Accounts and Audit of Local Bodies Application of Rules and Audit Checks) (Without Books)	050
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது

3. In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. What is the rate of Audit fees for municipality?
நகராட்சிகளின் தணிக்கை கட்டண விகிதம் என்ன?

- (A) 25% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 25%
- (B) 40% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 40%
- (C) 50% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 50%
- (D) 60% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 60%

2. What is the Head of Account for Suppliers Deposit?
விநியோகஸ்தர் வைப்புத் தொகைக்கான கணக்கு தலைப்பு என்ன?

- (A) 4016
- (B) 4017
- (C) 4018
- (D) 4019

3. Which among the following is the seven coded code for fees and user charge of penalty charged by Bank on dishonoured cheque?
கீழ்க்காணும் இனங்களில் வங்கியால் காசோலை வழங்கியவரின் மீது விதிக்கப்படும் தண்டக் கட்டணத்திற்கான குறியீடு யாது?

- (A) 1402001
- (B) 1402002
- (C) 1401501
- (D) 1401202

4. According to Tamilnadu Combined Development and Building Rules – 2018, Local Bodies are empowered to collect Development Charge while on approval of layout is credited in the Account Code.

தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த வளர்ச்சி மற்றும் கட்டிடங்கள் விதி ————— 2018 இன் படி மனைபிரிவின் ஒப்புதலின்போது உள்ளாட்சி நிறுவனங்களால் அந்நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரப்படி வசூலிக்கப்படும் வளர்ச்சிக் கட்டணம் கணக்குக் குறியீட்டில் வரவெடுக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 1401501
- (B) 1401401
- (C) 1401301
- (D) 1401103

5. Specific Grant received from Government prior to incurring expenditure till such expenditure is incurred should be treated as _____.
- தீர்மானிக்கப்பட்ட இனங்களுக்காக பெறப்படும் மான்யம் இத்தகைய செலவு நிகழ்வதற்கு முன் பெறப்பட்டதாயின் அது _____ என கருதப்படும்.
- (A) Current Assets
நடப்பு சொத்துக்கள்
- (B) Current Capital
நடப்பு முதல்
- (C) Liabilities
பொறுப்புகள்
- (D) Current Income
நடப்பு வருவாய்
6. Accounting for remission shall be done by preparing Journal Voucher by debiting Remission of Property tax account and crediting _____ Property tax – recoverable – current account.
- சொத்துவரி விலக்களிக்கும் நேர்வில் சொத்துவரி விலக்கு கணக்கை பற்று வைத்து கீழ்க்காண் எந்த கணக்கை வரவு வைக்க வேண்டும்?
- (A) Property Tax – Recoverable Account Current
சொத்துவரி வசூலிக்கப்பட வேண்டிய கணக்கு நடப்பு
- (B) Collection Bank Account
வசூல் வங்கி கணக்கு
- (C) Property Tax Current Account
நடப்பாண்டு சொத்து வரி கணக்கு
- (D) Refund of PT Account
சொத்துவரி திரும்ப அளிக்கும் கணக்கு
7. An asset worth of Rs.1 crore as on 1st April, 2020 disposed off on 1st October, 2020, find out the depreciation at the rate of 6% per annum for the year 2020-2021
- 2020 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல், முதல் நாள் ஒரு சொத்தின் மதிப்பு ரூ. 1 கோடி ஆகும், அந்த சொத்தானது 2020 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் முதல் நாள் விற்கப்பட்டதாயின் 2020-2021 ஆம் ஆண்டுக்கான தேய்மானம் கண்டறிக. தேய்மான விகிதம் ஆண்டுக்கு 6% ஆகும்.
- (A) Rs. 3,00,000
ரூ. 3,00,000
- (B) Rs. 6,00,000
ரூ. 6,00,000
- (C) Rs. 12,00,000
ரூ. 12,00,000
- (D) Rs. 9,00,000
ரூ. 9,00,000

8. An asset worth of Rs. 2 crore has been generated on 30th October 2020, find out the net block of the asset, depreciation is admitted at the rate of 6% per annum for the year 2020-2021

2020 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் 30 ஆம் நாள் முதல் ரூ. 2 கோடி மதிக்கத்தக்க ஒரு சொத்து உருவாக்கப்பட்டது, தேய்மான விகிதம் ஆண்டுக்கு 6% எனில் 2020-2021 ஆம் ஆண்டுக்கான நிகர சொத்து மதிப்பு யாது?

- (A) Rs. 1,88,80,000
ரூ. 1,88,80,000
- (B) Rs. 1,33,00,000
ரூ. 1,33,00,000
- (C) Rs. 1,93,00,000
ரூ. 1,93,00,000
- (D) Rs. 1,94,00,000
ரூ. 1,94,00,000

9. On receipt of interest on Fixed Deposit, in case of cumulative interest, interest accrued on fixed deposit is debited and _____ is credited.

நிலை வைப்பு தொகை கணக்கில் வங்கியில் திரண்ட வட்டி வீதத்தில் முதலீடு செய்யப்படும் நிகழ்வுகளில் திரளும் வட்டி கணக்கு பற்று வைக்கப்பட்டது எனில் வரவு வைக்கப்பட வேண்டிய கணக்கு தலைப்பு எது?

- (A) Interest on Fixed Deposits
நிலை வைப்புகளின் மீதான வட்டி
- (B) Bank Account
வங்கி கணக்கு
- (C) Investment Amount
முதலீட்டு தொகை
- (D) Other Income
இதர வரவு

10. Tamil Nadu local Fund Audit Rules came into force on
த.நா. உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் அமுலுக்கு வந்த நாள்

- (A) 14.8.2016
- (B) 1.4.2016
- (C) 24.8.2016
- (D) 20.8.16

11. According to Section _____ of Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, The Executive Authority of the Village Panchayat and the Commissioner shall in each year frame the budget and place before the Village Panchayat or the Panchayat Union Council, as the case may be.

1994 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு _____ ன் படி கிராம ஊராட்சிகள் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் வரவு செலவு திட்டங்களை நிர்வாக செயல் அதிகாரிகளால் தயாரித்து கிராம சபை மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) Section 192
பிரிவு 192
- (B) Section 187
பிரிவு 187
- (C) Section 190
பிரிவு 190
- (D) Section 191
பிரிவு 191

12. According to Section 11 of Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, amended and published in 2018, any tenderer aggrieved by the order passed by the Tender Accepting Authority under Section 10 may appeal to the Government within _____ days from the date of receipt of order.

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம் 1998 (2018 ல் திருத்தப்பட்டு வெளியிடப்பட்டது) பிரிவு 11 இன் படி, ஒப்பந்த புள்ளிகளை ஏற்கும் அலுவலர் ஒப்பந்த விதிகளுக்கு உட்பட்டு, பிரிவு 10 இன் படி வெளியிடப்பட்ட ஒப்பந்தங்களை எத்தனை நாட்களுக்குள் அரசாங்கத்திற்கு மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்.

- (A) 15 days
15 நாட்களுக்குள்
- (B) 10 days
10 நாட்களுக்குள்
- (C) 25 days
25 நாட்களுக்குள்
- (D) 20 days
20 நாட்களுக்குள்

13. The budget prepared by village Panchayat, got approval from Panchayat Union Council on 15th March have to submit to the district collector within _____ days.

மார்ச் 15-ம் தேதிக்குள் ஊராட்சி மன்ற ஒப்புதல் பெறப்பட்ட கிராம ஊராட்சி வரவு செலவு திட்டம் எத்தனை தினங்களுக்குள், அறிக்கையினை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு அனுப்புதல் வேண்டும்

- (A) Seven
ஏழு
- (B) Fourteen
பதினான்கு
- (C) Ten
பத்து
- (D) Fifteen
பதினைந்து

14. According to Tamil Nadu Transparency in Tenderers Act, 1998, Rules framed there under, 2000, who is the competent authority in the case of the District Tender Bulletin, to direct the respective Tender Bulletin Officers to publish an extraordinary issue of the Tender Bulletin, in writing

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம் 1998, விதிகள் 2000 இன் படி அசாதாரண சூழ்நிலையினை கருத்தில் கொண்டு மாவட்ட அளவில் சிறப்பினமான ஒப்பந்த அறிவிப்பினை வெளியிட ஒப்பந்த புள்ளி கோரும் அலுவலருக்கு எழுத்துப்பூர்வமாக ஆணையிடும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் யார்?

- (A) The Head of the Department
தொடர்புடைய துறை தலைவர்
- (B) The Official not below the rank of Deputy Secretary of concerned Section in Secretariat
துணை செயலர் நிலைக்கு குறையாத அலுவலரால்
- (C) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (D) The Government
மாநில அரசு

15. According Tamil Nadu Transparency in Tenderers Act, 1998, Rules framed there under, 2000, Revised norms for advertisement of tender notice inviting tenders Indian Trade Journal for the value of Rs. _____.

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம் 1998, விதிகள் 2000 இன் படி Indian Trade Journal மூலம் ஒப்பந்த அறிவிப்பினை வெளியிட நிர்ணயிக்கப்பட்ட வரம்பு யாது?

- (A) Above Rs. 100 crore
ரூ. 100 கோடிக்கு மேல்
- (B) Above Rs. 75 crore
ரூ. 75 கோடிக்கு மேல்
- (C) Rs. 50 crore to Rs. 75 crore
ரூ. 50 கோடிக்கு மேல் ரூ. 75 கோடிக்குள்
- (D) Rs. 25 crore to Rs. 50 crore
ரூ. 25 கோடிக்கு மேல் ரூ. 50 கோடிக்குள்

16. According to Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, Rules framed there under, 2000, the contractors shall engage construction workers registered with the Construction Workers Welfare Board as required under the Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 1996 (Central Act 27 of 1996), vide Rule _____.

அனைத்து ஒப்பந்ததாரர்களும் Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 1996 (Central Act 27 of 1996)இன் படி பதிவு பெற்ற பணியாட்களை கொண்டே பணிகளை செயல்படுத்த வேண்டும் Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, Rules framed there under, 2000, இன் எந்த விதியின் படி வலியுறுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) Rule 13
விதி 13
- (B) Rule 14
விதி 14
- (C) Rule 13A
விதி 13A
- (D) Rule 15
விதி 15

17. According to Ruling 14 (4) Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, Percentage of payment to be withheld for the effective performance of the contract to the amounts do not exceed _____ percent of the total value of contract.

விதி 14(4) of Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, Rules framed there under, 2000இன் ஒப்பந்ததாரரால் செயல்பாட்டின் உறுதி தன்மை நிமித்தம் கூடுதலாக தொகை பிடித்தம் செய்யப்படலாம். இத்தொகையானது மதிப்பீட்டில் _____ சதவீதத்திற்கு மிகாமால் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 1%
1 சதவீதம்
- (B) 5%
5 சதவீதம்
- (C) 2%
2 சதவீதம்
- (D) 10%
10 சதவீதம்

18. According to Ruling 14 (4) (b) Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, Rules framed there under, 2000, Mobilization advances may be paid in the case of construction or supply and installation contracts of a large and complex nature, for a value of one crore not exceeding _____ percent of the value of the contract.
விதி 14 (4) (b) Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, Rules framed there under, 2000, இன் படி ஒரு கோடி ரூபாய்க்கு மிகுந்த கட்டுமானம் மற்றும் விநியோகிக்கக்கூடிய பணிகளுக்கு ஒப்பந்ததாரரால் தொகுக்கப்பட்ட முன்பணம் பெற முடியும். இம்முன்பணமானது மதிப்பீட்டில் எவ்வளவு விழுக்காட்டுக்கு மிகக் கூடாது?
- (A) 10%
10 விழுக்காடு
- (B) 5%
5 விழுக்காடு
- (C) 2%
2 விழுக்காடு
- (D) 1%
1 விழுக்காடு
19. According to Ruling 20 of Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, Rules framed there under, 2000, Minimum time for submission of tenders for tenders upto rupees two crores in value is _____ days.
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம் 1998, விதிகள் 2000, விதி 20 இன் படி ரூ. இரண்டு கோடிக்கு உட்பட்ட ஒப்பந்த புள்ளிக்கு _____ நாட்களுக்குள் ஒப்பந்த புள்ளி சமர்ப்பிக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- (A) Thirty days
30 நாட்களுக்குள்
- (B) 15 days
15 நாட்களுக்குள்
- (C) 45 days
45 நாட்களுக்குள்
- (D) Two months
இரண்டு மாதங்களுக்குள்
20. U/s 160 of Tamilnadu Panchayat Act - 1994, permission for construction of factories and the installation of machinery is vest with _____ of rural local body.
Tamilnadu Panchayat Act - 1994 சட்டத்தின் 160 ஆவது பிரிவின் படி கீழ்க்காண் எந்த உள்ளாட்சி அமைப்பால் கிராமங்களில் நிறுவப்படும் ஆலைகள் நிர்மாணிப்பது மற்றும் இயந்திரங்கள் இயக்கப்படுவதற்கு அனுமதி அளிக்க வேண்டும்?
- (A) Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றியக் கவுன்சில்
- (B) Village Panchayat
கிராம ஊராட்சி
- (C) District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி
- (D) The State Government
மாநில அரசாங்கம்

21. Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971 (Tamil Nadu Act 35 of 1972) and Tamil Nadu Combined Development and Building Rules, 2019, "Cyclone Prone Areas" mean the areas close to the coast as specified in the wind velocity map given in I.S. 875, where the cyclonic wind velocities exceed.

Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971 (Tamil Nadu Act 35 of 1972) and Tamil Nadu Combined Development and Building Rules, 2019, இன் படி மனை பிரிவு ஒப்புதலின்போது கடற்கரைக்கருகில் உள்ள பகுதியானது காற்றின் திசைவேகம் எந்த அளவிற்கு இருக்க வேண்டும்

(A) 139 metres per second
வினாடிக்கு 139 மீட்டர்

(B) 39 metres per second
வினாடிக்கு 39 மீட்டர்

(C) 109 metres per second
வினாடிக்கு 109 மீட்டர்

(D) 19 metres per second
வினாடிக்கு 19 மீட்டர்

22. According to Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971, Floor Space Index (FSI) is _____.

Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971 இன் படி தள வெளியிட குறியீடு என்பது _____?

(A) $FSI = \text{Total covered area on all floors} \div \text{Plot area}$

(areas specifically exempted under the respective rules and regulations)

FSI = அனைத்து தளங்களின் மொத்த அறை கட்டுமான பரப்பு ÷ மனைப்பரப்பு (விதிகளின்படி சிறப்பினமாக கருதப்படும் பகுதிகள் தவிர்த்து)

(B) $FSI = \text{Total covered area on all floors} \div \text{Plinth area}$

(areas specifically exempted under the respective rules and regulations)

FSI = அனைத்து தளங்களின் மொத்த அறை கட்டுமான பரப்பு ÷ கட்டுமான பரப்பு (விதிகளின்படி சிறப்பினமாக கருதப்படும் பகுதிகள் தவிர்த்து)

(C) $FSI = \text{Plinth Area} \div \text{Plot area}$

(areas specifically not exempted under the respective rules and regulations)

FSI = கட்டுமான பரப்பு ÷ மனைப்பரப்பு

பரப்பு (விதிகளின்படி சிறப்பினமாக கருதப்படும் பகுதிகள் தவிர்த்தல் கூடாது)

(D) $FSI = \text{Total covered area on all floors} \div \text{Plinth area}$

(areas specifically not exempted under the respective rules and regulations)

FSI = அனைத்து தளங்களின் மொத்த அறை கட்டுமான பரப்பு ÷ கட்டுமான பரப்பு (விதிகளின்படி சிறப்பினமாக கருதப்படும் பகுதிகள் தவிர்த்தல் கூடாது)

23. As per Section 112 (e) of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, it is the statutory responsibility of the Panchayat Unions concerned to ensure the maintenance of _____.

தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம், 1994, பிரிவு 112 (e) இன் படி ஊராட்சி பகுதிகளின் கீழ்க்காண் எவற்றை பராமரிப்பது அத்தியாவசியமான பணியாகும் _____ ?

- (A) Infrastructure facilities in Schools
பள்ளிகளின் அடிக்கட்டமைப்பு
- (B) Infrastructure facilities in Shelters
காப்பிடங்களின் அடிக்கட்டமைப்பு
- (C) Infrastructure facilities in Ponds
குளங்களின் அடிக்கட்டமைப்பு
- (D) Infrastructure facilities in Community Halls
சமுதாயக்கூடங்கள் அடிக்கட்டமைப்பு

24. Article _____ of the Constitution of India ensures the formation of Grama Sabha, constituted by Registered Voters of Grama Sabha.

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்த பிரிவின் கீழ் கிராமத்தின் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட வாக்காளர்களால் கிராம சபை அமைப்பது பற்றி குறிப்பிடுகின்றது?

- (A) Article 234
பிரிவு 234
- (B) Article 243
பிரிவு 243
- (C) Article 248
பிரிவு 248
- (D) Article 244
பிரிவு 244

25. As per Section _____ of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, the Grama Sabha shall approve the village plan.

தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம், 1994, பிரிவு _____ இன் படி கிராமசபை கிராமத்தின் திட்டத்தினை அங்கீகரிக்கலாம்

- (A) Section 6
பிரிவு 6
- (B) Section 5
பிரிவு 5
- (C) Section 2
பிரிவு 2
- (D) Section 3
பிரிவு 3

26. What is the time limit for the issue of special report from the date of issue of special letter?

சிறப்புக் கடிதம் வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் சிறப்பு அறிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டும்

- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Two months
இரண்டு மாதம்
- (C) Three months
மூன்று மாதம்
- (D) Six months
ஆறு மாதம்

27. Based on the recommendations of the Fifteenth Union Finance Commission, _____% of the total grant earmarked for the RLBs to the Panchayat Unions.

பதினைந்தாவது நிதிக்குழு வின் பரிந்துரைகளின் அடிப்படையில் ஊரக உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் மொத்த குறிப்பிட்டதொழுக்கு மான்யத்தில் எத்தனை விழுக்காடு ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கான ஒதுக்கீடாகும்.

- (A) 75%
75 விழுக்காடு
- (B) 15%
15 விழுக்காடு
- (C) 80%
80 விழுக்காடு
- (D) 20%
20 விழுக்காடு

28. As per Section-172 of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 every Village Panchayat have power to levy house tax on premises of Self-Financing Institutions are subjected to Tax from the year

தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம், 1994. பிரிவு 172 இன் படி எந்த ஆண்டிலிருந்து சுய நிதி கல்வி நிறுவனங்களின் கட்டுமானங்கள் மீது வரி விதித்து வசூலிப்பது கிராம ஊராட்சிக்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 2009-2010
- (B) 2004-2005
- (C) 2006-2007
- (D) 2008-2009

29. What percent on House Tax is surcharge on Premises of Largely commercial, industrial and business establishments, Cinema theatres, Hostels Lodges in the area of Village Panchayat?

கிராமப்புறங்களில் அமைப்பெற்றிருக்கும் பெரு வணிக தளங்கள், தொழில் கூடங்கள், வியாபார அமைப்புகள் திரையரங்குகள், உணவகங்கள் மற்றும் விடுதிகளில் வீட்டுவரியின் மீது கூடுதல் வரி விழுக்காடு எவ்வளவு?

- (A) 16%
16 விழுக்காடு
- (B) 60%
60 விழுக்காடு
- (C) 20%
20 விழுக்காடு
- (D) 80%
80 விழுக்காடு

30. As per Tamil Nadu Combined Development and Building Rules, 2019 have been notified in the Tamil Nadu Government Extraordinary Gazette No. 43, dated : 04.02.2019 who among the following has been delegated power to fix fee while on approval of layout of residential buildings with plinth area upto 10,000 sq.ft. with certain conditions and commercial buildings plinth area upto 2,000 sq.ft. is rural areas

Tamil Nadu Combined Development and Building Rules, 2019 notified in the Tamil Nadu Government Extraordinary Gazette No. 43, dated : 04.02.2019 இன் படி ஊரகப் பகுதிகளில் 10000 சதுர அடிக்குட்பட்ட குடியிருப்புகள் மற்றும் 2000 சதுர அடிக்குட்பட்ட வணிக கட்டிடங்கள் சார்ந்த அனைப்பிரிவு ஒப்புதலின்போது கட்டணம் விதிக்கும் அதிகாரம் கீழ்க்காணும் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) President of Village Panchayat
கிராம ஊராட்சி தலைவர்
- (B) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (C) Secretary of District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி செயலர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

31. 73rd Amendment to the Constitution of India and Section _____ of the Tamil Nadu Panchayats Act 1994, Finance Commission is constituted every five year.

73 ஆவது இந்திய அரசியலமைப்பு திருத்த சட்டத்தின்படி, தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம் 1994, பிரிவு _____ இன் படி ஒவ்வொரு ஐந்தாண்டுக்கு ஒரு முறை நிதிக்குழு அமைக்கப்பெறும்.

- (A) Section 194
பிரிவு 194
- (B) Section 179
பிரிவு 179
- (C) Section 198
பிரிவு 198
- (D) Section 108
பிரிவு 108

32. Schedule III-A Penalties for breach of by – laws made under Section 244 (2-A) of Tamilnadu Panchayat Act - 1994 empower to charge fine on storage, supply, transport, sale and distribution of use and throwaway plastics on third time to the tune of Rs. _____?

தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்துகள் சட்டம் - 1994, அட்டவணை - III-A பிரிவு 244 (2-A) ன் படி ஒருமுறை பயன்படுத்தப்படும் நெகிழிப் பொருட்களை சேமித்தல், விநியோகித்தல், மூன்றாவது முறையாக கண்டறியப்பட்டால் விதிக்கப்படும் அபராத தொகை யாது?

- (A) Five Lakh
ரூபாய் ஐந்து லட்சம்
- (C) Fifty Thousand
ரூபாய் ஐம்பதாயிரம்

- (B) One Lakh
ரூபாய் ஒரு லட்சம்
- (D) Twenty Five Thousand
ரூபாய் இருபத்தைந்தாயிரம்

33. What is the renewal fee to be collected from Class III Contractor?

வகுப்பு III ஒப்பந்ததாரரிடம் வசூலிக்க வேண்டிய புதுப்பித்தல் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 100/-
ரூ. 100/-
- (C) Rs. 300/-
ரூ. 300/-

- (B) Rs. 200/-
ரூ. 200/-
- (D) Rs. 400/-
ரூ. 400/-

34. Under GST law, what is the rate of interest in lieu of delayed payment of Tax into the concerned Government head of account?

சரக்கு மற்றும் சேவை வரி விதிகளின் படி பிடித்தம் செய்யப்பட்ட வரி உரிய காலத்திற்குள் செலுத்தப்படாத இனங்களில், செலுத்தப்பட வேண்டிய தண்ட வட்டி யாது?

- (A) 15%
15 விழுக்காடு
- (C) 18%
18 விழுக்காடு

- (B) 17.5%
17.5 விழுக்காடு
- (D) 10%
10 விழுக்காடு

35. Under Section 49 and 47 A of Town and Country Planning Act 1971, power to sanction Planning permission to Local Bodies was extended to _____ sqr.ft.

நகர் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971, பிரிவு 49 மற்றும் 47A இன் படி திட்ட அனுமதி மற்றும் தொழில் நுட்ப அனுமதி வழங்குவதில் அளிக்கப்பட்ட அதிகார பரவலின்படி திட்ட அனுமதி அளிக்கப்பட உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் அதிக பட்சம் எவ்வளவு பரப்பிற்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 4000 sqr.ft
4000 சதுர அடி வரை
- (C) 8000 sqr.ft
8000 சதுர அடி வரை

- (B) 7000 sqr.ft.
7000 சதுர அடி வரை
- (D) 2000 sqr.ft.
2000 சதுர அடி வரை

36. According to the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act 1987 and Rules, 1991, u/s _____ A Market Committee shall levy fee on selling of notified produce in notified area.

தமிழ்நாடு வேளாண் விற்பனை ஒழுங்குமுறை சட்டம் 1987 மற்றும் விதிகள், 1991, பிரிவு _____ இன் படி குறிப்பிடப்பட்ட நிலவரை எல்லைக்குள் குறிப்பிடப்பட்ட பொருட்களின் மீதான விற்பனைக்கு கட்டணம் தொகையினை விதித்து வசூலிக்கும் உரிமம் உண்டு?

(A) Section 24
பிரிவு 24

(B) Section 23
பிரிவு 23

(C) Section 25
பிரிவு 25

(D) Section 5
பிரிவு 5

37. As per The Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Rules, 1991, the market committee shall levy and collect an amount not exceeding Rs. 100 (Rupees one hundred only per annum for _____).

தமிழ்நாடு வேளாண் விற்பனை ஒழுங்குமுறை விதிகள் 1991, இன் படி விற்பனைக் குழுக்களால் ஆண்டுத்தோறும் ரூ. 100/- க்கு மிகாமல் தொகையினை விதித்து வசூலிப்பது கீழ்க்காண் எந்நிகழ்வின் நிமித்தம்?

(A) issue a duplicate license
உரிமத்தின் இரண்டாம் நகலுக்காக

(B) in advance to issue a subscription of market report published by the market committee

விற்பனை அறிக்கையினை பெற முன் கூட்டி செலுத்தப்படும் சந்தா வரவு

(C) for renewal of a license
உரிமத்தினை புதுப்பிக்க

(D) for issue of a license
உரிமம் வழங்கப்பட

38. Development charge is leviable in respect of that development or institution of use or change of use, such payment shall be made and, interest at the rate of _____ percent per annum upon any amount outstanding.

நிறுவனங்களின் வளர்ச்சி மற்றும் நிலப்பயன்பாடு மாற்றம் செய்யப்பட்டமைக்கு வளர்ச்சி கட்டணம் நிலுவையாக உள்ள இனங்களுக்கு எத்தனை விழுக்காடு வட்டியாக செலுத்த வேண்டும்.

(A) 1%
1 விழுக்காடு

(B) 10%
10 விழுக்காடு

(C) 6%
6 விழுக்காடு

(D) 16%
16 விழுக்காடு

39. In the cases of wet lands, development of land in an area other than planning area the prior concurrence of is necessary
 ஈர நிலங்களில் நிறுவனங்களின் வளர்ச்சி மற்றும் நிலப்பயன்பாடு மாற்றம் செய்யப்பட்டமைக்கு யாரிடமிருந்து முன் அனுமதி வேண்டும்
- (A) The Director of Country and Town Planning
 நகர நிர்வமைப்பு இயக்குநர்
- (B) The legislative body of concerned local body
 உள்ளாட்சி அமைப்பின் சட்டமியற்றும் அமைப்பிடம்
- (C) The State Government
 மாநில அரசிடமிருந்து
- (D) The Collector of the District concerned
 தொடர்புடைய மாவட்ட ஆட்சியரிடமிருந்து
40. If net Income from a Town Panchayat located within the limit of CMDA is 4.00 crore, find out contribution to Local Town Planning Authority
 CMDA எல்லைக்குட்பட்ட ஒரு பேருராட்சியின் நிகர வருமானம் ரூ. 4.00 கோடி எனில், உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்திற்கான பங்குத் தொகை கணக்கிடுக
- (A) Rs. 50,000/-
 ரூபாய். 50,000/-
- (B) Rs. 1,00,000/-
 ரூபாய். 1,00,000/-
- (C) Rs. 60,000/-
 ரூபாய். 60,000/-
- (D) Rs. 4,00,000/-
 ரூபாய். 4,00,000/-
41. If a contract is made between a local body in Tamilnadu and private concern from outside State of Tamilnadu, what would be the provision of IGST of the value of estimate
 தமிழ்நாட்டிலுள்ள ஒரு உள்ளாட்சி நிறுவனமானது பிற மாநில ஒப்பந்ததாரருடன் ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்ட வேலையில் மதிப்பீட்டில் பிடித்தம் செய்யப்பட்ட தொகையில் எத்தனை விழுக்காடு IGST பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 12 percent
 12 விழுக்காடு
- (B) 1 percent
 1 விழுக்காடு
- (C) 6 percent
 6 விழுக்காடு
- (D) 2 percent
 2 விழுக்காடு

42. Vide Rules 39 and 40 of Agriculture Marketing Regulation Act 1987 and Rules 1991, what would be the daily rent to collected for warehousing a commodity about one quintal which is in stock more than 180 days?

தமிழ்நாடு வேளாண் விற்பனை ஒழுங்குமுறை சட்டம் 1987, மற்றும் விதிகள் 1991, விதிகள் 39 மற்றும் 40 இன் படி 180 நாட்களுக்கு மேல் இருப்பு வைக்கப்படும் வேளாண் பொருட்களுக்கு நாள் வாடகையாக குவிண்டால் ஒன்றுக்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய நாள் வாடகை யாது?

(A) Paise 5
5 பைசா

(B) Paise 15
15 பைசா

(C) Paise 150
150 பைசா

(D) Paise 105
105 பைசா

43. The Director shall submit to the Government annually a consolidated report of the accounts audited by him containing such particulars which he intends to bring to the Government as per the _____ of Tamilnadu Local Fund Audit Act, 2014.

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டம் 2014 ன் _____ ன் படி இயக்குநர் வருடாந்திர தொகுப்பு அறிக்கையினை அரசுக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

(A) Section 13
பிரிவு எண். 13

(B) Section 14
பிரிவு எண். 14

(C) Section 20
பிரிவு எண். 20

(D) Section 16
பிரிவு எண். 16

44. Calculate audit fees of a market committee from the given data, total Income is Rs. 3.70 crore, Advance released = Rs. 15,00,000/-, refund of deposit = 5,00,000/-, Re-payment of loan Rs. 10,00,000/-, maintenance of premises = Rs. 5,00,000/-, pay and allowances of secretary = 5,00,000/- and pay allowances of staff = Rs. 30,00,000/- கீழ்க்காண் விவரங்களின் அடிப்படையில் வேளாண் விற்பனை குழுவின் தணிக்கை கட்டணம் கணக்கிடுக. மொத்த வரவினம் ரூ. 3.70 கோடி, இதில் முன்பணம் ரூ. 15,00,000/- வைப்பு தொகை ரூ. 5,00,000/-, கடன் திருப்பம் ரூ. 10,00,000/-, பராமரிப்பு செலவினம் ரூ. 5,00,000/-, செயலர் ஊதியம் ரூ. 5,00,000/- மற்றும் பணியாளர்களின் ஊதியம் மற்றும் படிகள் ரூ. 30,00,000/-

(A) Rs. 4,50,000/-
ரூபாய். 4,50,000/-

(B) Rs. 6,00,000/-
ரூபாய். 6,00,000/-

(C) Rs. 4,65,000/-
ரூபாய். 4,65,000/-

(D) Rs. 5,20,000/-
ரூபாய். 5,20,000/-

45. The Government may recover from the Panchayat, the expenditure incurred by the Government in the audit of the accounts of such Panchayat as per TN Panchayat Act 1994 u/s _____.

தமிழ்நாடு ஊராட்சி சட்டம் 1994 இன் படி எந்த பிரிவின் கீழ் அரசானது தணிக்கை நிமித்தம் செலவிடும் செலவினத்தை ஊராட்சிகளிடம் திரும்ப பெறலாம்?

- (A) u/s 203
பிரிவு 203
- (B) u/s 232
பிரிவு 232
- (C) u/s 193
பிரிவு 193
- (D) u/s 230
பிரிவு 230

46. No person holding the office of President, Vice-President or Member of a Village Panchayat or Chairman, Vice-Chairman or Member of a Panchayat Union Council or of a District Panchayat shall undertake any trip to any foreign country in his official capacity as such, except with the permission in writing of the Government. u/s _____ of TN Panchayat Act 1994.

கிராம ஊராட்சி தலைவர், துணை தலைவர் பதவியில் இல்லாத நிலையில் அல்லது கிராம ஊரக உறுப்பினர் அல்லது ஊராட்சி மாவட்ட ஒன்றிய தலைவர், அல்லது துணை தலைவர் அல்லது உறுப்பினர்கள் அல்லது மாவட்ட ஊராட்சி தலைவர், துணைத் தலைவர், உறுப்பினர்கள் வெளிநாடு பயணம் செல்ல அரசிடம் அனுமதி பெற அதிகாரமளிக்கும் தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம் 1994 இன் சட்ட பிரிவு எது?

- (A) Section 83 A
பிரிவு 83 A
- (B) Section 82 A
பிரிவு 82 A
- (C) Section 84 A
பிரிவு 84 A
- (D) Section 86 A
பிரிவு 86 A

47. According to TN LFAD Act, 2014, the rectified draft audit report shall be resubmitted by the auditor within a period of _____ days from the date on which the auditor receives such reports.

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி சட்டம், 2014 இன் படி குறைகளை சரிசெய்ய வரைவு தணிக்கை அறிக்கைகளை பெற்ற எத்தனை நாட்களுக்குள் தணிக்கையாளர், உரிய தணிக்கை அதிகாரியிடம் திருப்பி அளிக்க வேண்டும்?

- (A) 25 days
25 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 10 days
10 நாட்கள்
- (D) 7 days
7 நாட்கள்

48. Choose the right option about collection of regularization charge per Sqr.meter while on un-approved layouts, pertaining to Town Panchayat in 2018.
2018 இல் பேரூராட்சி பகுதிகளில் மனையினை வரன்முறைப்படுத்தும் போது வரன்முறை கட்டணமாக 1 சதுர மீட்டருக்கு பின்வரும் வீதத்தில் சரியான இணையை தேர்ந்தெடுக்க.
- (A) Rs. 100
ரூ. 100
- (B) Rs. 60
ரூ. 60
- (C) Rs. 30
ரூ. 30
- (D) Rs. 50
ரூ. 50
49. As per Section _____ of District Municipal Act 1920, Vacancy Remission is being admitted.
தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு _____ ன் கீழ் காலியாக உள்ள வீடுகளுக்கு சொத்துவரி குறைப்பு செய்யப்படுகிறது?
- (A) Section 82
பிரிவு 82
- (B) Section 81
பிரிவு 81
- (C) Section 80
பிரிவு 80
- (D) Section 87
பிரிவு 87
50. According to the Tamilnadu Combined Development and Building Rules 2019, the Government delegated power to Local Bodies for grant of Planning Permission to commercial buildings (other than Chennai) total build up area up to _____ sq.ft.
தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த வளர்ச்சி மற்றும் கட்டிட விதிகள், 2019 இன் படி உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு வணிக அமைப்புகளுக்கான கட்டிட திட்ட அனுமதி வழங்கிட அனுமதிக்கப்பட்ட வரம்பு யாது?
- (A) 7000 sq.ft
7000 சதுர மீட்டர்
- (B) 8000 sq.ft
8000 சதுர மீட்டர்
- (C) 2000 sq.ft
2000 சதுர மீட்டர்
- (D) 4000 sq.ft
4000 சதுர மீட்டர்

51. As per Section 56 of Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971 (Tamil Nadu Act 35 of 1972), Power to require has been enacted Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971 (Tamil Nadu Act 35 of 1972), பிரிவு 56 ன் கீழ் ————— அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Removal of unauthorised development
அனுமதியற்ற வளர்ச்சி திட்டங்கள் அகற்றப்பட
- (B) Removal of authorised development
அனுமதி பெற்ற வளர்ச்சி திட்டங்கள் அகற்றப்பட
- (C) Approval of authorised development
அனுமதி பெற்ற வளர்ச்சி திட்டங்கள் அங்கீகரிக்கப்பட
- (D) Approval of unauthorised development
அனுமதியற்ற வளர்ச்சி திட்டங்கள் அங்கீகரிக்கப்பட
52. Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 [Tamil Nadu Act 21 of 1994] (Updated upto 20/06/2008) prescribes vide section —————. The District Panchayat shall prepare a general report on the administration of Panchayat Union Councils and Village Panchayats in the district and submit the same to the government. Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 [Tamil Nadu Act 21 of 1994] (Updated upto 20/06/2008) பிரிவு ————— இன் கீழ் மாவட்ட ஊராட்சியால் ஊராட்சி ஒன்றியங்கள் மற்றும் கிராம ஊராட்சிகளுக்கான ஆண்டு நிர்வாக அறிக்கையினை அரசுக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) 92A (B) 99(3)
- (C) 93 (9) (D) 97 (3)
53. To report about Defalcation/misappropriation if any found during audit in their region and to send the audit paras of serious nature received from the ADs to the
- உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை உதவி இயக்குநர்களால் அனுப்பி வைக்கப்படும் கையாடல் மற்றும் கடுங்குறைபாடுடைய இனங்கள் மண்டல இணை இயக்குநரால் சிறப்பினமாக கீழ்க்காணும் எந்த நிலை அலுவலர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட வேண்டும்
- (A) Regional Administrative Authorities
மண்டல நிர்வாக அலுவலர்களுக்கு
- (B) District Administrative Authorities
மாவட்ட நிர்வாக அலுவலர்களுக்கு
- (C) Regional and District Administrative Authorities
மண்டல மற்றும் மாவட்ட நிர்வாக அலுவலர்களுக்கு
- (D) Director and Regional and District Administrative Authorities
இயக்குநர், மண்டல மற்றும் மாவட்ட நிர்வாக அலுவலர்களுக்கு

54. According to TN Local Fund Act, 2014 and Rules 2016, in the event of non-compliance of the defects reported in the special letter, the auditor or authority may issue a special report to the controlling authority or local authority within a period of three months

த.நா. உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைச் சட்டம் 2014 மற்றும் விதிகள் 2016 இன்படி சிறப்பு கடிதம் வாயிலாக தெரிவிக்கப்பட்ட பத்திகளை மூன்று மாதங்களுக்குள் நிவர்த்திக்கப்படாத இனங்களுக்கு தயாரித்து உரிய கட்டுப்பாட்டு அலுவலகத்திற்கு தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) special report
சிறப்பறிக்கை
- (B) severe report
கடும் அறிக்கை
- (C) audit report
தணிக்கை அறிக்கை
- (D) annual report
ஆண்டறிக்கை

55. As per section 167 of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 [Tamil Nadu Act 21 of 1994] (updated upto 20/06/2008) Local Cess shall be levied in every Panchayat Development block at the rate of two rupees on every rupee of land revenue payable to the Government in respect of any land for every _____

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, பிரிவு 167 இன் படி உள்ளூர் வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட படி வருவாய் துறையால் ரூபாய் ஒன்றுக்கு ரூபாய் இரண்டு வீதம் செலுத்தப்பட வேண்டிய காலம் _____ ஆகும்?

- (A) month of the year
மாதாந்திரம்
- (B) quarter of the year
காலாண்டு
- (C) half year
அரையாண்டு
- (D) fasli
பசலி

56. As per section 175 of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 [Tamil Nadu Act 21 of 1994] (updated upto 20/06/2008), duty on transfers of immovable property situated in the area under the jurisdiction of a Village Panchayat at such rate, as may be fixed by the Government, not exceeding _____ percent on the amount specified the market value is finally determined by authority u/s 47-A of the Indian Stamp Act, 1899 (Central Act II of 1899)

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, பிரிவு 175 இன் படி ஒரு கிராம ஊராட்சியில் அமைந்துள்ள சொத்துக்கள் பதிவு செய்து மாற்றம் செய்யப்படும் இனங்களில் 47-A of the Indian Stamp Act, 1899 (Central Act II of 1899) இன்படி சந்தை விலையில் எத்தனை விழுக்காடுக்கு மிகாமல் கிராம ஊராட்சிக்கு செலுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) two percent
இரண்டு விழுக்காடு
- (B) four percent
நான்கு விழுக்காடு
- (C) three percent
மூன்று விழுக்காடு
- (D) five percent
ஐந்து விழுக்காடு

57. As per section _____ of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 [Tamil Nadu Act 21 of 1994] (updated upto 20/06/2008), advertisement tax shall be levied and collected in every Village Panchayat.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, பிரிவு _____ இன் படி கிராம ஊராட்சிகளில் விளம்பர வரி நிர்ணயம் செய்யப்படவும் வசூலிக்கப்படவும் அதிகாரமளிக்கின்றது?
- (A) Section 172
பிரிவு 172
- (B) Section 172 A
பிரிவு 172 A
- (C) Section 172 B
பிரிவு 172 B
- (D) Section 127
பிரிவு 127
58. What is the share of Central and State Government in executing Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY)?
பிரதம மந்திரி கிராம சதக் திட்டப்படி மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளின் பங்கீடு யாது?
- (A) 25:75
- (B) 50:50
- (C) 75:25
- (D) 60:40
59. According guidelines of Member of Parliament Constituency Development Scheme (MPCDS), how much is earmarked for priority works specified by Government Member of Parliament Constituency Development Scheme (MPCDS), திட்டப்படி அரசு நிர்ணயிக்கும் முன்னுரிமைப்பணிகளுக்கான ஒதுக்கீடு எவ்வளவு (சதவீதத்தில்)?
- (A) 75%
- (B) 50%
- (C) 22.5%
- (D) 40%
60. What is the share of Central and State Government in executing Pradhan Mantri Awaas Yojana (PMAY)?
Pradhan Mantri Awaas Yojana (PMAY) திட்டத்தைச் செயல்படுத்துவதில் மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளின் பங்கு என்ன?
- (A) 25:75
- (B) 50:50
- (C) 75:25
- (D) 60:40

61. U/s of _____ Tamilnadu Panchayat Act, 1920 every Panchayat shall be competent to raise loan in full or in part from any Financial Institution or agency or bank to carry out relief works at the time of natural calamities.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1920, பிரிவு _____ இன் படி ஒவ்வொரு கிராம ஊராட்சியும் இயற்கை சீர்கேடு போன்ற அவசர காலங்களில் நிறைவேற்ற வேண்டிய கடமைகளுக்காக இதர நிதி நிறுவனங்கள் மற்றும் வங்கிகளில் கடன் பெறலாம்?

(A) Section 181 A
பிரிவு 181 A

(B) Section 181 B
பிரிவு 181 B

(C) Section 181 C
பிரிவு 181 C

(D) Section 181
பிரிவு 181

62. U/s 181-D of TN Panchayat Act 1994, any Panchayat may raise loan from any other Panchayat and any Panchayat may sanction loan to another Panchayat to carry out U/s 181-D of TN Panchayat Act 1994, இன் படி கீழ் எந்தெந்த செலவினங்களுக்காக ஒரு கிராம ஊராட்சி மற்றொரு கிராம ஊராட்சிக்கு கடன் வழங்கலாம்/கடன் பெறலாம்?

(A) any of its statutory functions
நிலையான செயல்பாடுகள்

(B) any of its statutory functions or for the creation of income generating assets
நிலையான செயல்பாடுகள் மற்றும் வருவாய் ஈட்டத்தக்க சொத்து உருவாக்கத்திற்காக

(C) for the creation of capital assets or for the creation of income generating assets
மூலதன மற்றும் வருவாய் ஈட்டத்தக்க சொத்து உருவாக்கத்திற்காக

(D) any of its functions or for the creation of capital assets or income generating assets
ஏதாவது அதன் செயல்பாடுகள், மூலதன மற்றும் வருவாய் ஈட்டத்தக்க சொத்து உருவாக்கத்திற்காக

63. U/s 180 of Coimbatore city Mpl. Corporation Act 1981, debentures issued by the Government undertakings such as the Tamil Nadu Industrial Development Corporation Limited and the Small Industries Development Corporation and shall be invested in the joint names of the Secretary to the Government of Tamil Nadu, Finance Department and _____

கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி சட்டம் 1981, பிரிவு 180 இன் படி தமிழ்நாடு தொழில் முன்னேற்ற கழகம், சிறு தொழில் வளர்ச்சி நிறுவனங்கள் போன்ற நிறுவனங்களில் கடனீட்டு ஆவணங்கள் மூலம் முதலீடு செய்யும் போது தமிழ்நாடு நிதித்துறை முதன்மை செயலாளர் மற்றும் _____ பேரில் முதலீடு செய்ய இயலும்?

- (A) the commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர்
- (B) the Director of Local Fund Audit Tamil Nadu
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைத்துறை இயக்குநர்
- (C) the Commissioner of Coimbatore City MPL. Corporation
கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி ஆணையாளர்
- (D) the District Collector of Coimbatore District
கோயம்புத்தூர் மாவட்ட ஆட்சியர்

64. U/s 410-D of Coimbatore City Mpl. Corporation Act 1981, without prejudice to any other penalty to which the licensee, granted or renewed under section 410-C, (exposers and hoardings) if such licence has been obtained by fraud, misrepresentation or suppression of material particulars may be liable to cancel or suspend by order in writing, by which of the following authority?

கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி சட்டம் 1981, பிரிவு 410-D இன் படி 410-C, (exposers and hoardings) இன் படி வழங்கப்பட்ட உரிமங்கள் சட்ட விரோதமாக பெறப்பட்டதாயின் அதனை ரத்து செய்யவும் தற்காலிகமாக தடை செய்ய யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) the Government of Tamilnadu
தமிழக அரசு
- (B) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (C) The Commissioner of Corporation
கோவை மாநகராட்சி ஆணையர்
- (D) The District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

65. As per 5(f) of Financial Rule of Coimbatore Corporation Act, 1981, the objective of expenditure is _____

கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி சட்டம் 1981, நிதி விதி 5(f) ன் படி கீழ்க்காண் எந்த நோக்க செலவினம் ஆகும்?

(A) for any statutory expenses
நிலையான செலவினங்கள்

(B) audit fees
தணிக்கை கட்டணம்

(C) for legal expenses
சட்டம் சார்ந்த செலவினங்கள்

(D) election expenses
தேர்தல் செலவினங்கள்

66. According to Financial rules of Coimbatore City Mpl. Corporation Act, 1981, the Commissioner shall make ready the annual accounts and registers and produce them before the auditors for scrutiny not later than _____ the in the year succeeding that to which such accounts and registers.

Coimbatore City Mpl. Corporation Act, 1981 நிதி விதியின் படி, ஆணையரால் தணிக்கைக்கு கணக்குகள் மற்றும் அனைத்து பதிவேடுகள் வழங்கப்படுவது வரும் ஆண்டின்?

(A) last day of the april
ஏப்ரல் கடைசி நாளுக்குள்

(B) first day of June
ஜூன் முதல் நாளுக்குள்

(C) first day of May
மே முதல் நாளுக்குள்

(D) first day of July
ஜூலை முதல் நாளுக்குள்

67. The Tamil Nadu Local Authorities Entertainments Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 20 of 2017), the Greater Chennai Corporation will levy and collect Entertainments Tax for cinematograph exhibition in the theatres within its jurisdiction w.e.f. 16.10.2017 at rates of _____ for English Language Film respectively.

The Tamil Nadu Local Authorities Entertainments Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 20 of 2017), இன் படி சென்னை பெருநகர மாநகராட்சியின் எல்லைக்குள் காட்சிப்படுத்தப்படும் திரைப்படங்களில் கேளிக்கை வரியானது 16.10.2017 முதல் கீழ்க்காண் எந்த விகிதத்தில் ஆங்கில மொழி என்றவாறு வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) 16%

(B) 20%

(C) 7%

(D) 14%

68. As per section 4-I of The Tamil Nadu Local Authorities Entertainments Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 20 of 2017), Tax on DTH service contained shall be levied and paid to the State Government entertainment tax calculating at the rate of _____ percent of the gross charges excluding the service tax, received by the provider of a DTH service.

The Tamil Nadu Local Authorities Entertainments Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 20 of 2017), ன் படி 4-I DTH சேவைகளுக்கு அரசுக்கு எந்த விகிதத்தில் சேவை செய்து கட்டணம் வசூலிக்கும் உரிமையாளரால் கேளிக்கை வரி செலுத்தப்பட வேண்டும்

- (A) 20% (B) 25%
(C) 10% (D) 30%

69. Under clause rule 62(3) of Tamilnadu combined Development and Building Rules, 2019. The Service provider shall have obtained necessary permission from the Standing Advisory Committee on Radio Frequency Allocation" (SACFA) issued by _____ in the premises located in Corporation Area.

Tamilnadu combined Development and Building Rules, 2019 பிரிவு 62(3) இன் படி ஒரு மாநகராட்சி பகுதியில் அலைபேசி கோபுரங்கள் நிறுவப்பட Standing Advisory Committee on Radio Frequency Allocation" (SACFA) க்கான உரிமம் பெற வேண்டியது?

- (A) the District collector (B) State Government
மாவட்ட ஆட்சியர் மாநில அரசிடம்
(C) Ministry of Telecommunications (D) the Commissioner of Corporations
தொலை தொடர்பு அமைச்சகம் மாநகராட்சி ஆணையரிடம்

70. According to The Tiruchiarapalli city Municipal Corporation Act, 1994 and resolution passed there on, UGD is levied to the tune Rs _____ with effect from 1st April, 2021.

The Tiruchirapalli city Municipal Corporation Act, 1994 மற்றும் தீர்மானங்களின் படி பாதாள சாக்கடை கட்டணம் 01.04.2021 முதல் நிர்ணயிக்கப்பட்ட தொகை?

- (A) Rs. 1680 (B) Rs. 740
ரூபாய். 1680 ரூபாய். 740
(C) Rs. 1480 (D) Rs. 1000
ரூபாய். 1480 ரூபாய். 1000

71. As per Section 156 of The Coimbatore City Municipal Corporation Act, 1981, _____ has been enacted.

The Coimbatore City Municipal Corporation Act, 1981இன் 156 பிரிவின் கீழ் கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சியில் இயற்றப்பட்ட சட்டம் _____ க்கானது?

- (A) Prohibition of advertisements without written permission of Government
அரசின் எழுத்துப்பூர்வமான அனுமதியின்றி விளம்பரம் செய்தல் கூடாது
- (B) Prohibition of advertisements without written permission of Collector
மாவட்ட ஆட்சியரின் எழுத்துப்பூர்வமான அனுமதியின்றி விளம்பரம் செய்தல் கூடாது
- (C) Prohibition of advertisements without written permission of Commissioner
மாநகராட்சி ஆணையரின் எழுத்துப்பூர்வமான அனுமதியின்றி விளம்பரம் செய்தல் கூடாது
- (D) Prohibition of advertisements without written permission of Council
மன்றத்தின் எழுத்துப்பூர்வமான அனுமதியின்றி விளம்பரம் செய்தல் கூடாது

72. U/s _____ of Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920, for every Municipality, there shall be a Taxation Appeals Committee, headed by Chairman of the Municipal council of the Taxation Appeals Committee.

Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 பிரிவு இன் படி ஒவ்வொரு நகராட்சியிலும், நகராட்சி மன்ற தலைவரின் தலைமையில் வரி மேல்முறையீட்டு குழு அமைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 24-B (B) 21-C
(C) 25-D (D) 23-A

73. Vide Taxation and Finance rule 59 u/s _____ of Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920, the Executive Authority of Municipality shall forthwith remedy any defects or irregularities that may be pointed out by the auditors and same report to be submitted to the Council.

Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 Taxation and Finance rule 59 u/s பிரிவு _____ இன் படி நகராட்சியின் ஆணையர் தணிக்கையறிக்கையில் சுட்டப்பட்ட தடைகளின் மீது தக்க நடவடிக்கை மேற்கொண்டு நிவர்த்திக்க வேண்டும், இது குறித்த அறிக்கையினை நகர் மன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) Section 124
பிரிவு 124 (B) Section 123
பிரிவு 123
- (C) Section 122
பிரிவு 122 (D) Section 128
பிரிவு 128

74. API Score System is applicable in which of the following local authority?
API Score முறை கீழ்க்காண் எந்த அமைப்புடன் தொடர்புடையது?

- (A) Market Committee
விற்பனை குழு
- (B) Local Planning Authority
உள்ளூர் திட்ட குழுமம்
- (C) Local Library Authority
நூலக ஆணைக்குழு
- (D) University
பல்கலை கழகங்கள்

75. If total receipts of Institute of Correspondence and continuing Education of an University is Rs. 45 crore, and Rs. _____ shall be deducted from the Gross Block Grant.

ஒரு பல்கலை கழகத்தின் தொலைதூர கல்வி இயக்க வரவு ரூ. 45 கோடி எனில், Block Grant கணக்கீட்டின் போது, எவ்வளவு தொகை கழிவு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 4.5 crore
ரூ. 4.5 கோடி
- (B) 20 crore
ரூ. 20 கோடி
- (C) 9 crore
ரூ. 9 கோடி
- (D) 11.25 crore
ரூ. 11.25 கோடி

76. As per Tamilnadu District Municipalities Act 1920, Sec _____ professional Tax is levied.

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு _____ இன்படி தொழில்வரி விதிக்கப்படுகிறது.

- (A) 124 D
- (B) 124 C
- (C) 124 H
- (D) None of these
இவற்றில் எதுவுமில்லை

77. GeM, Government e-Market place is being operationalised by _____ Department.

GeM இணையதள வழி கொள்முதல் நிர்வகிக்கும் துறை எது?

- (A) Commerce and Industry
வணிகம் மற்றும் தொழில் துறை
- (B) TRAI
TRAI
- (C) Tele communication
தொலை தொடர்பு துறை
- (D) Finance Ministry
நிதித்துறை

78. Central Government launched the Scheme Smart City in which year?

மத்திய அரசின் Smart City திட்டம் எப்பொழுது ஆரம்பிக்கப்பட்டது?

(A) 2005

(B) 2015

(C) 2018

(D) 2010

79. Buildings (other than Government/Government aided educational institutions) which are being used by private educational institutions and self finance courses conducting institutions are liable to pay property tax at Residential Basic Rate Plus _____ surcharge of property tax in the limit the Greater Chennai Corporation.

சென்னை பெருநகர மாநகராட்சி எல்லைக்குள் அமையப்பெற்ற தனியார் கல்வி நிறுவனங்கள் மற்றும் சுய நிதி அடிப்படையில் வகுப்புகள் நடத்தும் கல்வி நிறுவனங்கள் இயங்கும் கட்டிடங்களில் சொத்து வரியானது குடியிருப்பு அடிப்படை வீதத்தில் கணக்கிடப்பட்டு சொத்து வரியில் எத்தனை விழுக்காடு மேல் வரியுடன் கணக்கிடப்பட வேண்டும்.

(A) 50 percent

(B) 40 percent

50 விழுக்காடு

40 விழுக்காடு

(C) 60 percent

(D) 55 percent

60 விழுக்காடு

55 விழுக்காடு

80. As per the amendment issued to Chennai City Municipal Corporation Act, 1919, five percent incentive will be granted to the assesses, who pay their property tax within the first _____ days of the half years.

சென்னை பெருநகர மாநகராட்சி எல்லைக்குள் திருத்தப்பட்ட Chennai City Municipal Corporation Act, 1919 சட்ட பிரிவுகளின் படி முதல் மற்றும் இரண்டாம் அரையாண்டுகளுக்கான சொத்துவரியினை வரும் மாதம் எத்தனை தினங்களுக்குள் செலுத்தப்படும் இனங்களுக்கு ஐந்து விழுக்காடு ஊக்க கழிவு வழங்கப்படுகின்றது?

(A) 15 days

(B) 25 days

15 தினங்களுக்குள்

25 தினங்களுக்குள்

(C) 10 days

(D) 30 days

10 தினங்களுக்குள்

30 தினங்களுக்குள்

81. For a Nursing Home, portion in any buildings located within the limit of the Greater Chennai Corporation, Annual rental value shall be arrived at 13.5% of the Total income calculated as per the tariff rate of Bed Charges per year. Rate of bed charges will be calculated as follows :

சென்னை பெருநகர மாநகராட்சி எல்லைக்குள், ஒரு கட்டிடத்தின் ஒரு பகுதியில் அமைந்துள்ள மருத்துவமனைப் பகுதியின் வருடாந்திர வாடகை மதிப்பு மொத்த வருவாயில் 13.5 விழுக்காடானது வருடாந்திர படுக்கை மதிப்பு கட்டணத்தில் கணக்கிடப்பட வேண்டும். வருடாந்திர படுக்கை மதிப்பு கணக்கிடப்பட வேண்டியதில் சரியானதை தேர்ந்தெடுக்க?

- (A) Total number of room × tariff rate per day × 365 days
மொத்த அறைகள் × நாள் விகிதம் × 365 நாட்கள்
- (B) Total number of room × tariff rate per day × 180 days
மொத்த அறைகள் × நாள் விகிதம் × 180 நாட்கள்
- (C) Total number of room × tariff rate per day × 90 days
மொத்த அறைகள் × நாள் விகிதம் × 90 நாட்கள்
- (D) Total number of room × tariff rate per day × 30 days
மொத்த அறைகள் × நாள் விகிதம் × 30 நாட்கள்

82. Procurement through GeM is being extended to high value procurement also by granting exemption w/s _____ of the Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998.

GeM வாயிலாக உயர் விலை கொள்முதல் இனங்கள் கொள்முதல் செய்யப்பட்ட எதுவாக தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளி சட்டம் 1998 இன் எந்த பிரிவில் விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 5
பிரிவு 5
- (B) Section 6
பிரிவு 6
- (C) Section 16
பிரிவு 16
- (D) Section 15
பிரிவு 15

83. All star Hotels in the Greater Chennai Corporation will be considered as Posh Hotels. Annual Rental Value shall be fixed at _____ percent of the total room tariff per year.

சென்னை பெருநகர் எல்லைக்குள் அமைந்து அனைத்து நட்சத்திர விடுதிகளும் சொத்து வரி கணக்கீட்டுக்கு Posh Hotels என வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. அந்த கட்டிட பகுதியின் வருடாந்திர வாடகை மதிப்பு மொத்த அறை வாடகை மதிப்பில் எத்தனை விழுக்காடு கணக்கிடப்பட வேண்டும்?

- (A) 12.5%
12.5 விழுக்காடு
- (B) 10%
10 விழுக்காடு
- (C) 15%
15 விழுக்காடு
- (D) 16%
16 விழுக்காடு

84. Value of a light vehicle having life for 10 years is Rs. 12,50,000/- as on 1st april 2020, find the value of depreciation (WDV) of the light vehicle for the year 2020-21 (Depreciation percentage 25.90)
ஏப்ரல் 1, 2020 அன்று ரூ. 12,50,000 மதிப்புடைய, ஆயுட்காலம் 10 ஆண்டுகள் உள்ள இலகுவாக வாகனத்தின் 2020-2021 ஆம் ஆண்டுக்கான தேய்மானம் யாது? (தேய்மான விழுக்காடு 25.90)
- (A) Rs. 2,23,750/-
ரூ. 2,23,750/-
- (B) Rs. 3,33,750/-
ரூ. 3,33,750/-
- (C) Rs. 3,23,750/-
ரூ. 3,23,750/-
- (D) Rs. 4,23,750/-
ரூ. 4,23,750/-
85. Fixed assets costing less than Rs. 1000 shall be depreciated to _____ in the year of purchase itself.
ரூபாய் 1000க்கும் குறைவான மதிப்புடைய நிலையான சொத்துக்களின் தேய்மானம் _____ ஆகும்.
- (A) 85%
- (B) 95%
- (C) 100%
- (D) 90%
86. Value of Sewerage collection and transmission system is Rs. 45,50,00,000/- having estimated life 30 years, has been assetised on 10th April 2020, Find the value depreciation for the year 2020-2021. (Rate of Depreciation 9.50%)
ரூ. 45,50,00,000/- மதிப்புள்ள, தோராய ஆயுட்காலம் 30 ஆண்டுகள் உள்ள அமைப்பின் 10, ஏப்ரல் 2020 அன்று சொத்தாக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளது, 2020-2021 ஆம் ஆண்டிற்கான தேய்மான தொகை என்ன (தேய்மானத்தின் வீதம் 9.50%)?
- (A) Rs. 4,55,00,000/-
ரூ. 4,55,00,000/-
- (B) Rs. 4,32,25,000/-
ரூ. 4,32,25,000/-
- (C) Rs. 4,30,00,000/-
ரூ. 4,30,00,000/-
- (D) Rs. 3,32,25,000/-
ரூ. 3,32,25,000/-
87. Completion of Audit is death in the _____ of Tamil Nadu Local Fund Audit Rules 2016
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016 இல் எந்த பிரிவில் தணிக்கையினை முடித்தல் இடம் பெறுகிறது
- (A) Section 10
பிரிவு 10
- (B) Section 11
பிரிவு 11
- (C) Section 12
பிரிவு 12
- (D) Section 13
பிரிவு 13

88. Under Major Head Code 330, Minor Head Code 40 denotes _____
 ஏழு இலக்க கணக்கு குறியீட்டு முறையில் முறையே, பெருந்தலைப்பு 330 மற்றும் குறுந்தலைப்பு 40 ன் படி குறிப்பிடப்படுவது?
- (A) Secured Loans from Central Government
 மத்திய அரசிடமிருந்து பெறப்படும் பிணையுடைய கடன்கள்
- (B) Loans from other Municipalities
 பிணையுடைய இதர நகராட்சிகளிடமிருந்து பெறப்படும் கடன்கள்
- (C) Secured Loans from State Government
 மாநில அரசிடமிருந்து பெறப்படும் பிணையுடைய கடன்கள்
- (D) Loans from International Agencies
 பன்னாட்டு நிறுவனங்களிலிருந்து பெறப்படும் கடன்கள்
89. Under Major Head Code 320, Minor Head Code 20 denotes _____
 ஏழு இலக்க கணக்கு குறியீட்டு முறையில் முறையே, பெருந்தலைப்பு 320 மற்றும் குறுந்தலைப்பு 20 ன் படி குறிப்பிடப்படுவது?
- (A) Grants and Contribution from State Government
 மாநில அரசின் மான்யம் மற்றும் பங்கு தொகை
- (B) Grants and Contribution from State and Central Government agencies
 மத்திய மற்றும் மாநில அரசின் முகமைகளின் மான்யம் மற்றும் பங்கு தொகை
- (C) Grants and Contribution from Central Government
 மத்திய அரசின் மான்யம் மற்றும் பங்கு தொகை
- (D) Grants and Contribution from International Financial Institutions
 பன்னாட்டு நிறுவனங்களின் மான்யம் மற்றும் பங்கு தொகை
90. What is regularization charge of layouts in Village Panchayat area?
 கிராம ஊராட்சி பகுதிக்கான மனைப்பிரிவு வரன்முறை கட்டணம் யாது?
- (A) Rs. 30 per sq. metre
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 30
- (B) Rs. 60 per sq. metre
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 60
- (C) Rs. 50 per sq. metre
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 50
- (D) Rs. 100 per sq. metre
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 100
91. What is the Development charge of layouts to be regularised in Town Panchayat area?
 பேரூராட்சி பகுதிக்கான மனை வரன்முறைப்படுத்துவதில் வளர்ச்சிக்கட்டணம் யாது?
- (A) Rs. 75 per sq. metre
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 75
- (B) Rs. 50 per sq. metre
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 50
- (C) Rs. 150 per sq. metre
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 150
- (D) Rs. 25 per sq. metre
 ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ. 25

92. While on calculation of Open Space Reservation, limit of area exempted is _____ sq. metre in the area covered under CMDA?
சென்னை பெருநகர் வளர்ச்சி குழும ஆளுகைக்கு உட்பட்ட பகுதிகளில், திறந்தவெளி கட்டண கணக்கீட்டின்போது கழிவு செய்யப்பட வேண்டிய நில அளவு யாது?
- (A) 3228 sq. metre
3228 சதுர மீட்டர்
- (B) 2500 sq. metre
2500 சதுர மீட்டர்
- (C) 3000 sq. metre
3000 சதுர மீட்டர்
- (D) 1655 sq. metre
1655 சதுர மீட்டர்
93. According to which Rule of Tamilnadu Local Fund Rule 2016, the Director shall issue manuals on the audit of Local authorities or local funds once in five years?
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016 எந்த விதியின் கீழ் உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை இயக்குநர் ஒவ்வொரு ஐந்தாண்டுக்கு ஒரு முறை தணிக்கை நடைமுறை நூல் வெளியிட வேண்டும்
- (A) Rule 21
விதி 21
- (B) Rule 19
விதி 19
- (C) Rule 24
விதி 24
- (D) Rule 23
விதி 23
94. According to which rule of Tamilnadu Local Fund Audit Rule 2016, in the cases where requisition from the Directorate of Vigilance and Anti Corruption, and court of law are received for production of audit reports and related documents, the previous orders of the Director should be obtained in good time before complying with such requisitions by the subordinate officers.
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி, விதிகள் 2016, எந்த விதியின்படி விழிப்புப்பணி மற்றும் ஊழல் தடுப்பு துறையால் மற்றும் நீதி மன்றத்தால் கோரப்படும்போது கோரப்படும் ஆவணங்களை அவசரமெனில் இயக்குநரின் ஆணையை எதிர்நோக்கி சார்நிலை அலுவலர்களால் தாமதமின்றி வெளியிடப்பட வேண்டும்
- (A) Rule 22
விதி 22
- (B) Rule 19
விதி 19
- (C) Rule 24
விதி 24
- (D) Rule 23
விதி 23

95. According to which rule of Tamilnadu Local Fund Audit, Rule 2016, Rule 6 (13) (b), who is the competent authority to prescribe man days in case of concurrent audit of Corporations, Universities, Municipalities and Panchayat Union Councils, on the basis of the annual transaction

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016 6 (13) (b) இன் படி மாநகராட்சி, நகராட்சி, பல்கலைக்கழகம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியங்களுக்கு வரவு செலவுகளின் அடிப்படையில் யாரால் மனித நாட்கள் நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) the Director
இயக்குநரால்
- (B) the Regional Joint Director
மண்டல இணை இயக்குநரால்
- (C) Assistant Director/Dy. Director
உதவி/துணை இயக்குநர்களால்
- (D) the Head of the Audit party
தணிக்கை குழு தலைவரால்

96. According to which of the following Rule of TNLFA Rules 2016, the Director shall also have the powers for diversion of auditors under the control of the Chief Internal Auditor and Chief Auditor of Statutory Boards within a district or region for carrying out the audit of local authority or local fund audit, with the prior approval of the Chief Internal Auditor and Chief Auditor of Statutory Boards:

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி விதிகள், 2016 இல் எந்த விதியின் படி உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை இயக்குநரால் மாநில அரசு தணிக்கை இயக்குநரின் முன் அனுமதியுடன் துறை தணிக்கை பிரிவிலிருந்தும் மாவட்ட மற்றும் மண்டல எல்லைக்குள் அல்லது பிற அலகுகளுக்கு தணிக்கையாளர்களை தணிக்கை மேற்கொள்ள பணிக்க இயலும்?

- (A) Rule 6 (13) (c)
விதி 6 (13) (c)
- (B) Rule 6 (14) (b)
விதி 6 (14) (b)
- (C) Rule 7 (4) (b)
விதி 7 (4) (b)
- (D) Rule 7 (7) (a)
விதி 7 (7) (a)

97. According to which of the following Rule of Tamilnadu Local Fund Audit Rules 2016, The Director shall have power to initiate disciplinary action against the subordinate officers who are found negligent in enforcing and misusing the powers under the provisions of the Act and the rules made thereunder and they are liable for disciplinary action in accordance with the procedure laid down in the Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, 1955

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி விதிகள் 2016 ன் எந்த விதிகளின் படி இயக்குநர், தமிழ்நாடு 1955 ஆம் ஆண்டு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளின் கீழ் யாதொரு தணிக்கையாளரால், தணிக்கையின் போது கடமை தவறி பணியை செய்யாதிருத்தல், வேண்டுமென்றே விட்டுவிடுதல் போன்ற நேர்வுகளில் ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுப்பார்?

- (A) Rule 16 (6)
விதி 16 (6)
- (B) Rule 16 (5)
விதி 16 (5)
- (C) Rule 15 (5)
விதி 15 (5)
- (D) Rule 15 (6)
விதி 15 (6)

98. According to The Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, - According to Section 16, The provisions of _____ shall not apply to procurement during natural calamities and emergencies declared by the Government.
 தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம் 1998 இன் பிரிவு 16 படி, அரசால் அவசர நிலை அறிவிக்கப்பட்ட காலங்களில், இயற்கை சீர்கேடு நிகழ்வு காலங்களில் எந்த பிரிவின் கீழ் கொள்முதல் செய்ய செயலற்றதாகும்?
- (A) Section 13
பிரிவு 13
- (B) Section 9 and 10
பிரிவு 9 மற்றும் 10
- (C) Section 11
பிரிவு 11
- (D) Section 8
பிரிவு 8
99. Evaluation and acceptance of tender is dealt in which section of Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, amended and published in 2018,
 தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம் 1998 (2018 ல் திருத்தப்பட்டு வெளியிடப்பட்டது) இன் படி, ஒப்பந்த புள்ளிகளை மதிப்பிடுவது மற்றும் ஏற்பது என்று குறிப்பிடும் பிரிவு எது?
- (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 9
பிரிவு 9
- (C) Section 10
பிரிவு 10
- (D) Section 6
பிரிவு 6
100. U/s _____ of Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998, The Tender Accepting Authority shall open the tenders in the presence of tenderers present and who have submitted tenders in such time and in such place as may be specified in the tender document.
 தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தம் புள்ளிகள் சட்டம் 1998, இன் எந்த பிரிவின் படி, ஒப்பந்தம் ஏற்கும் அலுவலர் ஒப்பந்த புள்ளிகள் குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் அனைத்து விதிகளுக்கு உட்பட்டு சமர்ப்பித்த ஒப்பந்ததாரர்கள் முன்னிலையில் ஏற்கனவே குறித்த இடத்தில் ஒப்பந்த புள்ளி திறக்கப்பட வேண்டும்
- (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 9
பிரிவு 9
- (C) Section 8
பிரிவு 8
- (D) Section 10
பிரிவு 10